АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 июня 2025 № 739

Об утверждении Перечня мер поддержкиучастников добровольческой (волонтерской)деятельности, оказываемых администрациейгорода Сосновоборска

В соответствии с пунктом 2 статьи 17.4 Федерального законаот 11 августа 1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности идобровольчестве (волонтерстве)», в целях развития и стимулированиядобровольческой (волонтерской) деятельности среди добровольцев(волонтеров), организаторов добровольческой (волонтерской) деятельности,объединений (ассоциации, союзы) добровольческих (волонтерских)организаций, ресурсных центров добровольчества (волонтерства) идобровольческих (волонтерских) организаций, руководствуясь ст. 26, 38 Уставагорода Сосновоборска Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить Перечень мер поддержки добровольческой (волонтерской)деятельности, оказываемых администрацией города СосновоборскаКрасноярского края, согласно приложению к настоящему постановлению.2. Постановление вступает в силу после его официальногоопубликования в городской газете «Рабочий».3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить назаместителя Главы города по социальным вопросам (Корскова О.В.).

Глава города Сосновоборска А.С. Кудрявцев

Приложениек постановлению администрациигорода Сосновоборскаот 18.06.2025 №739

ПЕРЕЧЕНЬмер поддержки добровольческой (волонтерской) деятельности,оказываемых администрацией города Сосновоборска
№п/п Описание меры поддержки Орган (учреждение),оказывающее меруподдержки1. Финансовая поддержкаМуниципальный грантовый конкурс социально значимыхпроектов для социально ориентированных некоммерческихорганизаций (с отдельной номинацией «Развитиедобровольчества и благотворительности»)

Управление культуры,спорта, туризма имолодежной политикиадминистрации городаСосновоборскаМуниципальный конкурс субсидий для социальноориентированных некоммерческих организаций повозмещению части затрат по уплате арендных платежей подоговорам аренды объектов недвижимости

Управление культуры,спорта, туризма имолодежной политикиадминистрации городаСосновоборскаМолодежная премия Главы города Сосновоборска(с отдельной номинацией «За высокие достижения вобщественной, в том числе волонтерской деятельности»)
Управление культуры,спорта, туризма имолодежной политикиадминистрации городаСосновоборска2. Организационная поддержкаПоощрение, награждение благодарственными письмами заучастие в волонтерской деятельности и вклад в развитиедобровольческого движения города Сосновоборска
МАУ «Молодежный центр»города Сосновоборска

Награждение Почетной грамотой администрации города,Благодарственным письмом администрации города,Почетной грамотой и Благодарственным письмомСосновоборского городского Совета депутатов,поощрениями отраслевых структурных подразделенийадминистрации города и муниципальных учреждений

Администрациягорода Сосновоборска

Представление к награждению Почетным знаком«Милосердие и благотворительность», Почетной грамотойЗаконодательного Собрания Красноярского края илиПочетной грамотой Губернатора края, Благодарственнымписьмом Законодательного Собрания края илиГубернатора края органов исполнительной власти края,представление к награждению государственныминаградами в порядке, предусмотренном федеральнымзаконодательством

Администрациягорода Сосновоборска

Оказание помощи организаторам, волонтерам и социальноориентированным некоммерческим организациям ворганизации и проведении мероприятий в сфередобровольчества, благотворительности и гражданскихинициатив социально ориентированной направленности

МАУ «Молодежный центр»города Сосновоборска

Оказание консультационной и организационной помощипри подготовке и проведении акций, мероприятий,реализации проектов добровольческой направленности,реализуемых на территории города Сосновоборска

МАУ «Молодежный центр»города Сосновоборска

3. Консультационная поддержкаКонсультации по вопросам создания социальноориентированной некоммерческой организации,оформления и подачи конкурсных заявок на гранты исубсидии, формирование отчетной документации поитогам реализации проектов, а также иным вопросам,связанным с деятельностью социально ориентированныхнекоммерческих организаций

Управление культуры,спорта, туризма имолодежной политикиадминистрации городаСосновоборска

Предоставление информации и рекомендаций по вопросам,касающимся волонтерской деятельности.Консультирование по темам добровольчества,благотворительности, участия в мероприятиях города ирегиона и других волнующих вопросах в направлениидобровольчества

МАУ «Молодежный центр»города Сосновоборска

Предоставление квалифицированных консультаций иэкспертной помощи по различным вопросам, связанным сосуществлением работы через платформу ДОБРО.РФ дляорганизаторов волонтерской деятельности, волонтеров иблагополучателей

МАУ «Молодежный центр»города Сосновоборска

4. Имущественная поддержкаПредоставление социально ориентированнымнекоммерческим организациям в безвозмездноепользование или аренду муниципального имущества
Администрациягорода Сосновоборска

Организация на базе помещений МАУ «Молодежныйцентр» г. Сосновоборска некоммерческих мероприятий,круглых столов, мастер-классов, лекция на темудобровольчества

МАУ «Молодежный центр»города Сосновоборска

5 Методическая поддержкаОрганизация и проведение мастер-классов, лекций,образовательных программ, тренингов, школдобровольчества по развитию волонтерской деятельности,проведение обучающих мероприятий для будущих идействующих организаторов добровольческойдеятельности.

МАУ "Молодежный центр"города Сосновоборска

Организация лекций по запросу СОНКО, предоставлениеспикеров по интересующему направлению. Посещениевебинаров и лекций на тему добровольчества
МАУ "Молодежный центр"города Сосновоборска

Предоставление методических материалов для волонтерови организаторов добровольческой деятельности,разработанных МАУ "Молодежный центр"г. Сосновоборска

МАУ "Молодежный центр"города Сосновоборска

6 Информационная поддержкаПубликация информации о проектах и социальноориентированных волонтерских инициативах наофициальных страницах Добро. Центра, Молодежногоцентра, Администрации города Сосновоборска, а также вгазете "Рабочий".

МАУ "Молодежный центр"города Сосновоборска

https://navigator.dobro.ru/measure/3275-provedenie-obrazovatelnykh-meropriiatii-v-sfere-dobrovolchestva
https://navigator.dobro.ru/measure/3275-provedenie-obrazovatelnykh-meropriiatii-v-sfere-dobrovolchestva
https://navigator.dobro.ru/measure/3275-provedenie-obrazovatelnykh-meropriiatii-v-sfere-dobrovolchestva
https://navigator.dobro.ru/measure/3275-provedenie-obrazovatelnykh-meropriiatii-v-sfere-dobrovolchestva
https://navigator.dobro.ru/measure/3275-provedenie-obrazovatelnykh-meropriiatii-v-sfere-dobrovolchestva
https://navigator.dobro.ru/measure/3275-provedenie-obrazovatelnykh-meropriiatii-v-sfere-dobrovolchestva
https://navigator.dobro.ru/measure/3271-seminary-dlia-nekommercheskikh-organizatsii
https://navigator.dobro.ru/measure/3271-seminary-dlia-nekommercheskikh-organizatsii
https://navigator.dobro.ru/measure/3271-seminary-dlia-nekommercheskikh-organizatsii